
 

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO 
 
 
 

PORTARIA Nº 17 DE 11 DE JULHO DE 2025 

 
O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando 
as disposições contidas nos Art. 252 a 255 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 1994, no Decreto 
nº 11.571 de 03 de junho de 2009, na Instrução Normativa nº 009 de 09 de maio de 2008, e na 
Instrução Normativa nº 014 de 28 de dezembro de 2012, 
 

R E S O L V E: 

 
Art. 1º Constituir Comissão Especial formada pelos servidores, Celso Lopes Serpa, matrícula nº 
94212209, Marcelo Almeida Senhorinho, matrícula nº 113129351, Isadora Santana de Almeida, 
matrícula nº 92128768, Monica de Avelar Freitas,  matrícula nº 17542460-2, e Mariana Tavares, 
matrícula nº 17579343-3, lotados na Secretaria do Planejamento, Leonardo Lisboa Ramos, 
matrícula nº 21451486-9 e Hebert Brito Silva, matrícula nº 21620048, lotados na Secretaria do 
Trabalho, Emprego, Renda e Esporte, para, sob a presidência do primeiro, promover o Processo 
Seletivo Simplificado, visando à seleção de candidatos para o preenchimento de vagas de Técnico 
de Nível Superior, sob o Regime Especial de Direito Administrativo – REDA, competindo à 
Comissão, coordenar as inscrições, a análise curricular, bem como consolidar e divulgar o resultado 
final da seleção. 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
CLÁUDIO RAMOS PEIXOTO 
Secretário do Planejamento 


